
                                                                                                                              

                                      
ISO 9001         
               Akredytacja CMJ                                                                             
                                         

Specjalistyczny Szpital  
im. dra Alfreda Sokołowskiego 

ul. A. Sokołowskiego 4 
58-309 Wałbrzych 

tel. 74/64 89 600      fax 74/ 64 89 746 
                                          www.zdrowie.walbrzych.pl        

szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 
___________________________________________________________________________ 

DZPZ-532-Zp/40/PN-34/11                                                       Wałbrzych,15.06.2011r. 

 

                                                                                    Wykonawcy-wszyscy 

 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na ,, Budowę Centrum Pulmonologii dla Górników przy 
Specjalistycznym Szpitalu im dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu” 

-Zp/40/PN-34/11 

 
 Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 
38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym 
postępowaniu.  

Pyt. 1 Zgodnie z projektem wykonawczym (nr rys. 28/S – rzut dachu) oraz opisem 
technicznym, do jednej z central dachowych podłączony został agregat wody lodowej. Brak 
pozycji w przedmiarze robót. Proszę o sprecyzowanie czy koszt agregatu ma zostać ujęty w 
pozycji centrali wentylacyjnej czy jako osobna pozycja kosztorysowa? 

Odp. Wycenę instalacji wody lodowej oraz agregatu naleŜy ująć w pozycji dotyczącej wyceny 
centrali wentylacyjnej 
 

Pyt. 2 Specyfikacja techniczna: „Czyszczenie instalacji powinno być zapewnione przez 
demontaŜ elementu składowego instalacji wentylacji lub przez zastosowanie otworów 
rewizyjnych  
w przewodach instalacji wentylacji”. Brak klap rewizyjnych w przedmiarze robót oraz na 
projekcie instalacji. Proszę o podanie ilości oraz wymiarów otworów rewizyjnych. 

Odp. W projektowanych układach nie ma potrzeby stosowania klap rewizyjnych. 
 



 

 

Pyt. 3 Prosimy o odpowiedź na jaką minimalną wartość ma być wystawiona polisa 
ubezpieczeniowa i czy ma ona obejmować odpowiedzialność kontraktową (odpowiedzialność 
z tytułu niewykonania lub nienaleŜytego wykonania umowy), deliktową (z tytułu wyrządzenia 
czynu niedozwolonego) czy obie wymienione?  

Odp. Polisa ubezpieczeniowa ma obejmować odpowiedzialność z deliktu i z kontraktu, do 
wysokości zgodnie z §10 umowy. 
 

Pyt. 4 Prosimy o wyjaśnienie czy poprzez określenie „wykonanie co najmniej trzech 
robót budowlanych odpowiadającym swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot zamówienia w tym co najmniej 1 robota polegająca na budowie lub rozbudowie 
oddziału szpitalnego” naleŜy rozumieć wykonanie co najmniej trzech robót polegających 
na budowie lub rozbudowie budynków uŜyteczności publicznej w tym co najmniej 1 
robota polegająca na budowie lub rozbudowie oddziału szpitalnego? 
Odp. Zamawiający nie stawia wymogu budowy lub rozbudowy budynków uŜyteczności 
publicznej, jedynie wymaga, aby co najmniej 1 robota polegała na budowie lub 
rozbudowie oddziału szpitalnego. 
 

Pyt. 5 Zamawiający Ŝąda w mniejszym postępowaniu przedstawienia wykazu narzędzi 
i urządzeń technicznych przez Wykonawców – nie wskazuje jednak Ŝadnych 
minimalnych wymagań w tym zakresie. Prosimy o wykreślenie tego zapisu – V. 6) SIWZ 
Odp. Zamawiający nie wykreśla w/w zapisu- V.6) SIWZ. Wykonawca winien wykazać 
jakimi narzędziami, urządzeniami technicznymi dysponuje w celu prawidłowego 
wykonania umowy. 
 

Pyt. 6 Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy PZP: „Zamawiający Ŝąda wskazania przez 
wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom.” 
Wykonawcy na tym etapie postępowania nie muszą wiedzieć jakie to będą firmy. Prosimy 
o zmianę załącznika nr 5 do SIWZ w ten sposób by odpowiadał aktualnym przepisom. 
Odp. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 5 do SIWZ poprzez usunięcie tabeli 
,,Nazwa Podwykonawcy”. 
 

Pyt. 7 Zamawiający zaŜądał dołączenia do oferty kosztorysów w wersji szczegółowej. 
Wpłynie to znacznie na objętość ofert oraz nie sprzyja środowisku naturalnemu. Prosimy 
o zmianę SIWZ w tym zakresie w taki sposób by do oferty naleŜało załączyć kosztorysy 
w formie uproszczonej oraz by jedynie Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za 
najkorzystniejszą był zobowiązany do dostarczenia kosztorysów w formie szczegółowej 
np. najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
Odp. Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę SIWZ. 
 

Pyt. 8 Wzór umowy. Definicje. Prosimy o doprecyzowanie pojęć „Inwestor”, 
„Inwestor Zastępczy”, „Zamawiający” 
Odp. Pojęcie ,,Inwestor Zastępczy” został wpisany w Definicje omyłkowo. Winno być 
jedynie Inwestor, co jest toŜsame z Zamawiającym. 
 

Pyt. 9 Wzór umowy. Definicje. Roboty zamienne. Prosimy o wykreślenie z tej 
definicji osoby Projektanta. Nie jest on dla Wykonawców stroną umowy. 
Odp. Zamawiający nie wykreśla osoby Projektanta z definicji Robót zamiennych. 
 

Pyt. 10 Wzór umowy. § 3 ust. 1. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie 
poprzez „koszty związane z odbiorami wykonanych robót” 



 
Odp. Zamawiający poprzez „koszty związane z odbiorami wykonanych robót” 
rozumie koszty ewentualnych opinii, ekspertyz, opinii biegłych. 
 

Pyt. 11 Wzór umowy. § 3 ust. 3. Prosimy o wyjaśnienie co zamierza Zamawiający w 
przypadku gdy wartość robót osiągnie 100% a przedmiot umowy nie zostanie jeszcze 
zrealizowany? 
Odp. Wykonawca winien skalkulować koszty, aby nie zaistniała taka sytuacja. 
Zamawiający nie przewiduje przekroczenia wartości robót o więcej niŜ 100%. 
 

Pyt. 12 Wzór umowy. § 6 ust. 1. Prosimy o wykreślenie zapisów § 6 ust. 1 pkt. 1 i 2. 
Na jakiej podstawie Wykonawcy mieliby uznać, Ŝe znają warunki podpowierzchniowe 
czy hydrologiczne? 
Odp. W załączeniu (PDF) Zamawiający zamieszcza opinię geologiczno-inŜynierską.  
 

Pyt. 13 Wzór umowy. § 6 ust. 4. Prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie (takŜe 
czasowym) Zamawiający zamierza uŜytkować część remontowanego oddziału? 
Odp. Zamawiający usuwa ze wzoru umowy ust. 4 w paragrafie 6.  
 

Pyt. 14 Wzór umowy. § 7. Prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie Zamawiający lub 
Inspektor nadzoru będą ingerowali w harmonogram rzeczowo-finansowy. Wykonawca w 
tej chwili nie moŜe przewidzieć czy harmonogram po zmianach w ogóle będzie moŜliwy 
do realizacji i jeśli tak to przy jakim nakładzie sił i środków. 
Odp. Zamawiający lub Inspektor nadzoru będą ingerowali w harmonogram rzeczowo-
finansowy w zakresie określonym w §5 ust. 1 pkt. 2 wzoru mowy (załącznik nr 3 do 
SIWZ). 
 

Pyt. 15 Wzór umowy. § 10 ust. 3. Prosimy o podanie Ŝądanego zakresu i warunków 
ubezpieczenia. Obecny zapis  w umowie uniemoŜliwia rzetelna wycenę ubezpieczenia. 
Odp. Zakres i warunki ubezpieczenia określone są w § 10 ust. 1 i 2 wzoru umowy 
(załącznik nr 3 do SIWZ). 
 

Pyt. 16 Wzór umowy. § 12 ust. 4. Prosimy o określenie sytuacji, w których 
Zamawiający nie wyrazi zgody na konkretnego Podwykonawcę. 
Odp. Zgodnie z § 12 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ). 
 

Pyt. 17 Wzór umowy. § 13. ust. 2. Prosimy o wykreślenie drugiego zdania. Nie ma 
podstaw by obowiązkiem Wykonawcy było przyśpieszenie prac, które są opóźnione nie z 
jego winy – tym bardziej, Ŝe nie ma wpływu na ostateczny kształt harmonogramu. 
Odp. Do obowiązków Wykonawcy uaktualnianie harmonogramu i przedkładanie go do 
zaakceptowania Zamawiającemu. JeŜeli opóźnienie wyniknie z przyczyn nie leŜących po 
stronie Wykonawcy musi to znaleźć odzwierciedlenie w harmonogramie. 
 

Pyt. 18 Wzór umowy. § 14 ust. 5 pkt. 2. Prosimy o wyjaśnienie od czego zaleŜeć 
będzie to, które z wymienionych cen (Wykonawcy czy Sekocenbudu) zostaną 
zastosowane. 
Odp.  W przypadku robót zamiennych Wykonawca winien wykonać roboty zgodnie z 
kosztorysem ofertowym wg cen ofertowych, a  jeŜeli nie będzie cen ofertowych według 
cen SEKOCENBUD. 
 

Pyt. 19 Wzór umowy. § 17 ust. 8. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na 
myśli poprzez „koszty związane z uczestnictwem komisji w odbiorze”?     
Odp.  Poprzez „koszty związane z uczestnictwem komisji w odbiorze” Zamawiający 
rozumie np. koszty dojazdu projektanta, biegłego, rzeczoznawcy itp. 



 
Pyt. 20 Wzór umowy. § 23. Zamawiający przewiduje obowiązek zapłaty przez 

Wykonawcę kar umownych za opóźnienie w wykonaniu określonych w umowie 
obowiązków. Prosimy o zastąpienie wszystkich występujących w opisanym wyŜej 
fragmencie umowy wyrazów „opóźnienie” wyrazem „zwłoka”. Zgodnie z 
obowiązującymi zasadami wprowadzenie wyrazu „opóźnienie” zamiast wyrazu „zwłoka” 
powoduje, iŜ Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność(i będzie zobowiązany do 
zapłaty kary umownej) za kaŜde niedotrzymanie terminu, bez względu na to, czy 
przyczyna tego stanu rzeczy leŜała po stronie wykonawcy, czy tez była od niego 
niezaleŜna. Taki zapis wprowadza bezwzględną (niemalŜe gwarancyjną) 
odpowiedzialność wykonawcy za termin. 
Wprowadzenie natomiast słowa „zwłoka” ustala odpowiedzialność wykonawcy za 
terminowość zgodnie z ogólnymi zasadami, tj. wykonawca odpowiada za niedotrzymanie 
terminu, jeŜeli okoliczność ta wynika z przyczyn leŜących po jego stronie. 
Odp. Zamawiający nie zastępuje słowa „opóźnienie”  słowem „zwłoka”. W przypadku 
ewentualnych opóźnień  wynikających z przyczyn leŜących  nie po stronie Wykonawcy 
zawarty zostanie aneks do umowy zgodnie z § 26 ust. 2 projektu umowy. 
 

Pyt. 21 Wzór umowy. § 23 ust. 4. Zgodnie z podstawową zasadą prawa cywilnego, tj.: 
zasadą równości stron stosunku cywilno-prawnego wnosimy o zmianę słowa 
„Zamawiający” na „Strony”. 
Odp. Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę słowa „Zamawiający” na „Strony”.  
 

Pyt. 22 Wzór umowy. § 25 ust. 2. Wnosimy o wykreślenie zdania 2, 3 i 4 z 
wymienionego ustępu. Ustawa PZP wyklucza w postępowaniu przetargowym, w tym 
podczas jego realizacji jakąkolwiek „uznaniowość”. Przy obecnych zapisach Wykonawcy 
nie są w stanie przewidzieć jaka opinię wyrazi projektant, który nie jest dla nich stroną 
umowy. Wszelkie parametry równowaŜności – czyli minimalne wymagania w stosunku 
do rozwiązań, które mają być zastosowane – winny wynikać z dokumentacji 
przetargowej w momencie jej wyceny. Dookreślanie parametrów po wyborze oferty 
poprzez opinie projektanta jest równie  niedopuszczalne jak określanie parametrów 
poprzez nazwy własne produktów lub nazwy producentów i godzi w zapisy § 7 ustawy 
PZP. 
Odp. Zamawiający nie wykreśla z § 25 ust. 2. projektu umowy zdań 2, 3 i 4. 
 

Pyt. 23 Wzór umowy. § 27 ust. 1. Prosimy o wyjaśnienie jak zmieni się 
wynagrodzenie Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT. Prosimy o 
doprecyzowanie która kwota: netto czy brutto zostanie zmieniona i w jakim wypadku: 
podwyŜszenia czy obniŜenia stawki podatku VAT.    
Odp. Zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT zostanie 
określone  zgodnie z ustaleniami Stron w formie aneksu do umowy. 

 
Pyt. 24 W nawiązaniu do udostępnionych materiałów zwracamy się z prośbą  

o potwierdzenie, Ŝe w szpitalu nie przewiduje się instalacji BMS. 
Odpowiedź  
W szpitalu nie przewiduje się instalacji BMS. 
 

 Pyt. 25 Zgodnie z opisem dla instalacji elektrycznych „Stacja zostanie wyposaŜona w  
niezbędny do jej obsługi sprzęt BHP”. Proszę o podanie wyposaŜenia BHP wymaganego 
przez zamawiającego dla przedmiotowej stacji oraz o wskazanie pozycji w kosztorysie, która 
ma obejmować ten zakres. 
 
 
 



Odpowiedź  
W odpowiedzi na  pytanie, Ŝe pod pojęciem niezbędnego sprzętu do obsługi stacji SN określa 
szczegółowa instrukcja eksploatacji dla stacji SN . KaŜda stacja  transformatorowa winna być 
zaopatrzona w następujący sprzęt ochrony osobistej i sprzęt  pomocniczy  tj.  

1. Komplet uziemiaczy przenośnych np. U3-0-WT 
2. DrąŜek izolacyjny UDI-20 
3. Chwytak manewrowy do bezpieczników  
4. Wskaźnik neonowy np. OWN-2; 6- 22kV   
5. Chodniki gumowe dielektryczne   
6. Kleszcze izolacyjne KI-30 1-30kV  
7. Chełm przeciwuderzeniowy  wyposaŜony w przyłbice przeciwodpryskową  
8. Dielektryczne rękawice gumowe pięciopalcowe 20kV  
9. Półbuty elektroizolacyjne ( 20) kV 
10. Zespól tablic ostrzegawczo-informacyjnych  
11. Zestaw sanitarny do udzielania pomocy przy oparzeniach  
12. Instrukcja pierwszej pomocy przy udzielaniu pierwszej pomocy  
13. Koc gaśniczy  
14. Gaśnice proszkową  

W/w wyposaŜenie naleŜy ująć wyceniając istniejącą pozycję montaŜu rozdzielni. 
 
 

Pyt. 26 W związku z załączeniem do przetargu materiałów obejmujących dla instalacji 
elektrycznych zakres: budynek Centrum Pulmonologii, Budynek Naukowo-Dydaktyczny, 
sieci elektroenergetyczne obejmujące Centrum Pulmonologii i Budynek Naukowo-
Dydaktyczny oraz  Projekt złącza kablowego średniego napięcia i przyłączy kablowych 
realizowanych przez EnergiaPro, proszę o podanie jaki zakres ma obejmować oferta?. 
Odpowiedź  
Zakres robót elektrycznych objęty zmówieniem publicznym dotyczy uporządkowania sieci 
rozdzielczej na terenie szpitala ujęty w TOMIE II opracowania oraz budowa Centrum 
Pulmonologicznego dla Górników  TOM III . Natomiast  w TOMIE I ujęto zakres prac 
realizowanych przez ENERGIĘPRO. W przedmiarach i specyfikacji technicznej szczegółowo 
określono zakres zamówienia.  

Pyt. 27 Zwracamy się z prośbą o podanie, która pozycja z kosztorysu ma obejmować 
oprawy typ U i U z modułem awaryjnym? 
Odpowiedź  
Oprawy typu U nie zostały ujęte w kosztorysie . Proszę o dodanie pozycji do obmiaru  
Poz. 345  KNNR 5 0512-05 Oprawy świetlówkowe tunelowe w obudowie z tworzyw 
sztucznych przykręcane końcowe 2x40 W kpl.    32      

  
Pyt. 28 W przedmiarze robót branŜy sanitarnej brak agregatu wody lodowej oraz 

instalacji wody lodowej. Proszę o korektę przedmiaru lub wskazanie pozycji, w której naleŜy 
ująć urządzenie i instalację wody lodowej. 
Odpowiedź  
Wycenę instalacji wody lodowej oraz agregatu naleŜy ująć wraz z wyceną centrali 
wentylacyjnej 
 

Pyt. 29 Występują róŜnice w ilościach w przedmiarze robót branŜy sanitarnej w 
porównaniu do rysunków: poz.6 d.1 czyszczaki PVC 110 – w przedmiarze jest 60 szt. a na 
rysunkach 75 szt., poz. 7 d.1 czyszczaki PVC 75 – w przedmiarze jest 17 szt. a na rysunkach 
23 szt., poz. 15 d.1 umywalki – w przedmiarze jest 174 szt. a na rysunkach 176 szt. Proszę o 
podanie poprawnych ilości i korektę przedmiaru.  



 
Odpowiedź  
Wielkości podane w Przedmiarach są wielkościami prawidłowymi. 
 

Pyt. 30 W przedmiarze robót branŜy sanitarnej podano miski ustępowe typu kompakt 
natomiast na rysunkach są miski wiszące na stelaŜach – które naleŜy wycenić? Jeśli miski 
wiszące na stelaŜach proszę o korektę przedmiaru. 
Odpowiedź  
Do wyceny naleŜy ująć miski wiszące na stelaŜach. 
 

Pyt. 31 RóŜne rodzaje przyborów sanitarnych oraz baterii (miski ustępowe: zwykłe i 
dla niepełnosprawnych w pozycji 19 d.1; umywalki: duŜe, małe, dla niepełnosprawnych w 
pozycji 15 d.1, baterie w pozycji 42 d.2; brodziki: półokrągłe i kwadratowe w pozycji 14 d.1, 
baterie w pozycji 44 d.2; zlewozmywaki: 2-komorowe, 1-komorowe w pozycji 16 d.1, baterie 
w pozycji 42 d.2) ujęto w jednej pozycji przedmiaru co powoduje uśrednienie ceny za te 
elementy. Czy nie naleŜy podać przyborów i baterii dla niepełnosprawnych jak i przyborów o 
róŜnych rozmiarach w osobnych pozycjach kosztorysowych, tak aby moŜna było osobno je 
rozliczać? Jeśli tak to proszę o korektę przedmiaru robót. 
Odpowiedź  
Wielkości podane w Przedmiarach są wielkościami prawidłowymi. 
 
 

Pyt. 32 Czy budynek dydaktyczno-naukowy jest w zakresie przetargu? Jeśli tak proszę  
o uzupełnienie dokumentacji o projekt (branŜa architektoniczna, sanitarna)  
i przedmiar instalacji sanitarnych dla tego budynku.    
Odpowiedź  
Budynek dydaktyczno-naukowy nie jest w zakresie przetargu. 
 
 

Pyt. 33 W nawiązaniu do treści § 5 ust. 1 pkt 1) Wykonawca zwraca się z prośbą  
o określenie czy wprowadzane zmiany do dokumentacji projektowej na etapie realizacji będą 
wpływały na wartość kontraktu, jeśli tak to w jaki sposób będą rozliczane? 

Odpowiedź  
W przypadku zaistnienia robót dodatkowych lub uzupełniających objęte one będą 
oddzielnymi umowami.  
 

Pyt. 34 W nawiązaniu do treści § 5 ust. 1 pkt 3) Wykonawca zwraca się z prośbą o 
określenie maksymalnego czasu na jaki zamawiający moŜe  przerwać roboty bez moŜliwości 
odstąpienia wykonawcy od umowy oraz określenie czy i  w jaki sposób będą rozliczane 
ogólne koszty budowy ponoszone przez Wykonawcę związane z przerwaniem robót przez 
Zamawiającego?. 

Odpowiedź  
W § 5 ust. 1 pkt 3 dopisujemy: „….nie więcej jednak niŜ 1 miesiąc lub wydania zezwolenia 
przez odpowiedni organ w sprawie kontynuacji prac”. 

Zapis § 5 ust. 1 pkt 3 projektu umowy po zmianie brzmi: „ przerwać z waŜnych powodów 
realizację robót na czas określony nie więcej jednak niŜ 1 miesiąc  lub wydania zezwolenia 
przez odpowiedni organ w sprawie kontynuacji prac ”.  

 

 



Pyt. 35 W nawiązaniu do treści § 6 ust. 1 pkt 1) Wykonawca informuje, Ŝe podczas 
wykonywania wizji lokalnej placu budowy moŜe zapoznać się z ukształtowaniem terenu, 
naturą terenu  i jego otoczeniem, natomiast nie ma takiej moŜliwości  w stosunku do zapisu 
ww. paragrafu cytuję: „wł ączając w to warunki podpowierzchniowe”. Nadmieniamy, Ŝe stan 
warunków podpowierzchniowych mogą stwierdzić jedynie odpowiednie badania 
geotechniczne, co zostało uregulowane w Rozporządzeniu MSWiA z dnia 24.09.1998 r. w 
sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych. 
Wykonawca na etapie sporządzania oferty przetargowej nie ma obowiązku przeprowadzać 
takich badań. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie treści zapisu § 6 ust. 1 pkt 1) w brzmieniu 
„wł ączając w to warunki podpowierzchniowe”. 

Jednocześnie, w nawiązaniu do Opisu konstrukcji Projektu budowlanego, cytuję: „Z uwagi na 
bardzo zróŜnicowany przebieg warstw geotechnicznych oraz niejednorodne podłoŜe skalne 
(występujące poniŜej IV warstwy geotechnicznej) naleŜy liczyć się z moŜliwością 
wystąpienia innych niŜ opisane warunków geotechnicznych, dlatego roboty ziemne i 
fundamentowe naleŜy prowadzić pod nadzorem geologicznym. W przypadku stwierdzenia w 
czasie budowy odmiennych warunków od opisanych wyŜej naleŜy o tym fakcie niezwłocznie 
powiadomić Projektanta”.  

Mając na uwadze art. 140 ust. 1 i ust. 3 Pzp prosimy o potwierdzenie, Ŝe załączony projekt 
jako część składowa SIWZ jest jedyną podstawą do określenia ceny ofertowej, gdyŜ w 
przeciwnym przypadku, część umowy wykraczająca poza określenie przedmiotu zamówienia 
w SIWZ podlegałaby, z mocy prawa,  uniewaŜnieniu.  

 W przypadku stwierdzenia rozbieŜności na etapie realizacji robót pomiędzy stanem 
faktycznym a  załoŜeniami projektowymi skutkującymi posadowienie obiektu w inny sposób 
lub konieczność wzmocnienia lub wymiany gruntu, w opinii Wykonawcy, powinny 
skutkować robotami zamiennymi. Prosimy o ustosunkowanie się do naszej opinii. 

Odpowiedź  
W załączeniu Zamawiający zamieszcza opinię geologiczno- inŜynierską. 
Z uwagi na duŜą róŜnorodność budowy geotechnicznej terenu szpitala na podstawie aktualnie 
prowadzonej w szpitalu inwestycji stwierdzono, Ŝe bez wykonania robót ziemnych nie ma 
praktycznie moŜliwości dokładnej oceny gruntów w poziomie posadowienia, stwierdzone 
warstwy geotechniczne mogą równieŜ być zamienne z calizną skalną lub stanowiącymi dobre 
podłoŜe zwietrzelinami gnejsowymi. Obmiary i pozycje przyjęte w przedmiarze uśredniają te 
parametry na obszarze planowanych robót ziemnych. Stwierdzone w opinii geotechnicznej 
sączenia wody maja bezpośredni związek z porą roku w której były wykonane badania 
(grudzień); w okresie planowanych robót – lato i początek jesieni zjawiska te nie występują a 
ukształtowanie terenu pozwala na odprowadzenie wód z wykopów bez stosowania 
dodatkowych zabiegów w postaci ścianek szczelnych lub ciągłego odpompowywania 

Pyt. 36 Czy Zamawiający posiada projekt zasilania w media m.in. woda, energia 
elektryczna placu budowy? Jeśli nie to proszę o podanie miejsc z których będzie moŜliwość 
podłączenia do mediów.    

 
Odpowiedź  
Zasilanie w media m.in. woda, energia elektryczna placu budowy nastąpi z miejsc 
wskazanych przez Zamawiającego bezpośrednio na placu budowy. 



 
Pyt. 37 OŚWIETLENIE ZEWN ĘTRZNE 

Proszę o wskazanie, w których pozycjach przedmiaru instalacji elektrycznych ujęty 
jest kabel oświetlenia zewnętrznego YKY 4x35mm2. 
Odpowiedź  
Proszę dodać do obmiaru poz.  

poz.  346    

Lp. Podst Opis i wyliczenia j.m. Poszcz Razem 

346  KNNR 5 0707-03 Układanie kabli YKYŜo 4 x 35mm2 o masie do 2.0 kg/m w 
rowach kablowych ręcznie m 407.000 

    RAZEM 407.000        

 
Pyt. 38 Proszę o wskazanie, w których pozycjach przedmiaru instalacji elektrycznych 

ujęty jest kabel oświetlenia zewnętrznego YKY 4x10mm2. 
Odpowiedź  
Pozycja nie została ujęta proszę do obmiaru dodać  

Poz. 347 KNNR 5 0707-02 Układanie kabli YKYŜo 4 x 10mm2 o masie do 
1.0 kg/m w rowach kablowych ręcznie m 
  151.00 m 151.000 

    RAZEM 151.000     
 
 

Pyt. 39 Proszę o wskazanie, w których pozycjach przedmiaru instalacji elektrycznych 
ujęta jest bednarka ze stali ocynkowanej Fe/Zn 30*4mm dla oświetlenia zewnętrznego. 
Odpowiedź  
Dla tego typu oświetlenia zaprojektowano oprawy II kasy izolacji. W związku z powyŜszym 
nie ma potrzeby uziemiania kaŜdego słupa oświetleniowego i nie ma potrzeby układać 
bednarki  dlatego brak jest  obmiaru na ułoŜenie bednarki wzdłuŜ linii kablowej, natomiast 
konieczne jest uziemienie opraw w wyznaczonych miejscach co ujęto w przedmiarze.  

 
Pyt. 40 Proszę o wskazanie, które ilości są prawidłowe: 

• Przedmiar instalacji elektrycznych pozycja 64 jest 436*0,4*0,6m natomiast 
wg. rysunku 2E-09 jest 562,1*0,4*0,6  m  

Odpowiedź  
W pozycji 64 są ujęte / m3 / urobku  ziemi z  wykopu a nie mb wykopu. Pondto na rysunku 
2E-09 podane są długości odcinków przewodów ,a nie długości odcinków wykopów a nie są 
to wartości równowaŜne.  

Proszę przyjąć wartości ujęte w przedmiarze. 

 
Pyt. 41 OŚWIETLENIE WEWN ĘTRZNE 

Proszę o uzupełnienie opisu do projektu instalacji elektrycznej tom III o brakujący 
fragment, gdyŜ opis zaczyna się od oprawy nr 7. 
 



 
Odpowiedź  
Zamieszczono w odpowiedzi na poprzednie pytania w dniu 10.06.2011r. 
 

Pyt. 42 Proszę o wskazanie, który typ kabla jest prawidłowy czy NHXMH-J wg. 
przedmiaru czy YDY wg. schematów rozdzielnic. 
Odpowiedź  
W opisie projektu dokładnie jest opisane jakie kable naleŜy układać.  
Proszę przyjąć kable NHXMH-J  
 

Pyt. 43 Podane ilości w przedmiarze instalacji elektrycznych dla instalacji oświetlenia 
wewnętrznego w poz. 97 – 211,4 m i poz. 98 - 483,2 m obejmują tylko przyziemie i nie są nie 
wystarczające do prawidłowego wykonania instalacji w całym budynku, Proszę o 
uzupełnienie przedmiaru o brakujące przewody. 
Odpowiedź  
Proszę o zwiększenie obmiaru w poz. 97 do wartości 3414 mb 
Proszę zwiększyć wartość obmiaru do wartości     1621 mb  
 

Proszę dodatkowo uzupełnić obmiar o następujące pozycje 

Poz. 348        KNNR 5 0209-01 Przewody kabelkowe NHXMH-J 2 x 1,5 mm2  o 
łącznym przekroju Ŝył do 7.5 mm2 układane w gotowych korytkach i na drabinkach 
bez mocowania  
  534.20 m 534.200 

    RAZEM 534.200 
Poz. 349        KNNR 5 0209-01 Przewody kabelkowe NHXMH-J 4 x 1,5 mm2  o 

łącznym przekroju Ŝył do 7.5 mm2 układane w gotowych korytkach i na 
drabinkach bez mocowania  

  586,00 m 586,00 
    RAZEM 586,00                      
 
 

Pyt. 44 Proszę o podanie typu oprawy oświetleniowej P. 
Odpowiedź  
Nie występuje w opracowaniu będące przedmiotem zamówienia oprawa oznaczona litera P.  

 
Pyt. 45 Proszę o podanie typu oprawy oświetleniowej GK. 

Odpowiedź  
Nie występuje w opracowaniu będące przedmiotem zamówienia oprawa oznaczona litera Gk . 
Jest to stosowane dodatkowe oznaczenie lamp bakteriobójczych przepływowych.   

 

 

 

 



 

 
Pyt. 46 Proszę o podanie które ilości opraw oświetleniowych są prawidłowe: 

  

Przedmiar 
instalacji 
elektrycznych Rzuty architektoniczne RÓśNICA 

oprawy oświetleniowe typ A 255 223 32 

oprawy oświetleniowe typ A 
AW 23 19 4 

oprawy oświetleniowe typ B 83 81 2 

oprawy oświetleniowe typ C 23 32 -9 

oprawy oświetleniowe typ C 
AW 7 7 0 

oprawy oświetleniowe typ D 128 80 48 

oprawy oświetleniowe typ E 22 17 5 

oprawy oświetleniowe typ E 
AW 3 5 -2 

oprawy oświetleniowe typ E1 21 42 -21 

oprawy oświetleniowe typ E1 
AW 0 13 -13 

oprawy oświetleniowe typ E2 89 77 12 

oprawy oświetleniowe typ H 109 106 3 

oprawy oświetleniowe typ H 
AW 44 46 -2 

oprawy oświetleniowe typ I 61 61 0 

oprawy oświetleniowe typ I AW 32 5 27 

oprawy oświetleniowe typ J 38 58 -20 

oprawy oświetleniowe typ J AW 1 7 -6 

oprawy oświetleniowe typ K 37 12 25 

oprawy oświetleniowe typ K 
AW 9 2 7 



oprawy oświetleniowe typ M 
AW 13 20 -7 

oprawy oświetleniowe typ N 5 7 -2 

oprawy oświetleniowe typ N 
AW 1 2 -1 

oprawy oświetleniowe typ R1 21 0 21 

oprawy oświetleniowe typ R1 
AW 5 0 5 

oprawy oświetleniowe typ R 0 16 -16 

oprawy oświetleniowe typ R 
AW 0 5 -5 

oprawy oświetleniowe typ GK 0 83 -83 

oprawy oświetleniowe typ P 0 1 -1 

 
Odpowiedź  
 
Prawidłowa ilość opraw oświetleniowych jest podana w Przedmiarze wg ilości jak w tabeli 
poniŜej 

  
Przedmiar instalacji 
elektrycznych 

oprawy oświetleniowe typ A 255 

oprawy oświetleniowe typ A AW 23 

oprawy oświetleniowe typ B 83 

oprawy oświetleniowe typ C 23 

oprawy oświetleniowe typ C AW 7 

oprawy oświetleniowe typ D 128 

oprawy oświetleniowe typ E 22 

oprawy oświetleniowe typ E AW 3 

oprawy oświetleniowe typ E1 21 

oprawy oświetleniowe typ E1 AW 0 

oprawy oświetleniowe typ E2 89 

oprawy oświetleniowe typ H 109 



oprawy oświetleniowe typ H AW 44 

oprawy oświetleniowe typ I 61 

oprawy oświetleniowe typ I AW 32 

oprawy oświetleniowe typ J 38 

oprawy oświetleniowe typ J AW 1 

oprawy oświetleniowe typ K 37 

oprawy oświetleniowe typ K AW 9 

oprawy oświetleniowe typ M AW 13 

oprawy oświetleniowe typ N 5 

oprawy oświetleniowe typ N AW 1 

oprawy oświetleniowe typ R1 21 

oprawy oświetleniowe typ R1 AW 5 

oprawy oświetleniowe typ R 0 

oprawy oświetleniowe typ R AW 0 

oprawy oświetleniowe typ GK 

Są to lampy 
bakteriobójcze 

ujęte w pozycji153 i 
poz. 154  

oprawy oświetleniowe typ P 0 

  
 

Pyt. 47 OŚWIETLENIE OSTRZEGAWCZE 
Proszę o wskazanie, które ilości opraw oświetlenia przeszkód lotniczych jest 

prawidłowa, wg. przedmiaru dla instalacji elektrycznych poz. 155 opraw jest 6szt., natomiast 
wg. rysunku 3E-18 jest 3 szt. 
Odpowiedź  
W projekcie zastosowano 6 opraw co pokazano na rys 3E-09 – zgodnie z Przedmiarem 

 
Pyt. 48 MONTAś STACJI TRANSFORMATOROWEJ 

Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych zawierają 
główną szynę uziemiającą FeZn dla 40x10 dla stacji transformatorowej. 
 
Odpowiedź  
Obmiar montaŜ głównej szyny połączeń wyrównawczych zawarta zawarty jest pozycji 
obmiaru nr 23 

 



 
 
 
Pyt. 49 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 

zawierają uziemienie punktu zerowego trafo z bednarki FeZn dla 40x10 dla stacji 
transformatorowej. 
Odpowiedź  
UłoŜenie uziemienia punktu zerowego transformatora z otokiem budynku uwzględnione jest 
w montaŜ transformatora  we wszystkich trzech przypadkach , a więc poz. nr  15 , poz. nr 16 i 
poz. nr 17 

Pyt. 50 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 
zawierają przewód uziemiający LgY 1x25mm2  dla stacji transformatorowej. 
Odpowiedź  
Przewód uziemiający zawarty jest w pozycji montaŜu rozdzielnic tj poz. 22 i poz. nr 19 

 
Pyt. 51 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 

zawierają przewód uziemiający LgY 1x120mm2  dla stacji transformatorowej. 
Odpowiedź  
UłoŜenie uziemienia punktu zerowego transformatora z otokiem budynku uwzględnione jest 
w montaŜ transformatora we wszystkich trzech przypadkach , a więc poz. nr  15 , poz. nr 16 i 
poz. nr 17. 

 
Pyt. 52 INSTALACJA POŁĄCZEŃ WYRÓWNAWCZYCH 

Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych zawierają 
główną szynę wyrównawczą. 
Odpowiedź  
Głowna szyna połączeń wyrównawczych ujęto w montaŜ rozdzielnicy głównej pulmonologii 
poz. 77 
 

Pyt. 53 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 
zawierają miejscową szynę wyrównawczą. 
Odpowiedź  
Miejscowe szyny połączeń wyrównawczych zawarte są w pozycji montaŜu rozdzielnicy 
piętrowej poz. 78, poz 79, poz 80, poz 81 
 

Pyt. 54 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 
zawierają okablowanie do połączeń miejscowej szyny wyrównawczej z inną miejscową szyną 
wyrównawczą. 
Odpowiedź  
Miejscowe szyny połączeń wyrównawczych zawarte są w pozycji montaŜu rozdzielnicy 
piętrowej poz. poz. 78, poz 79, poz 80, poz 81 
 

Pyt. 55 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 
zawierają okablowanie do połączeń miejscowej szyny wyrównawczej z główną szyną 
wyrównawczą. 
 



 
Odpowiedź  
Miejscowe szyny połączeń wyrównawczych zawarte są w pozycji montaŜu rozdzielnicy 
piętrowej poz. poz. 78, poz 79, poz 80, poz 81 
 

Pyt. 56 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 
zawierają przewody uziemiające Fe/Zn 30x4. 
Odpowiedź  
MontaŜ uziemienia jest ujęty w kosztach montaŜu rozdzielnicy głównej pulmonologii poz.77 
 

Pyt. 57 Proszę o wskazanie, które pozycje przedmiaru instalacji elektrycznych 
zawierają uziom otokowy – taśma stalowa ocynkowana Fe/Zn 30x4. 
Odpowiedź  
Nie ujęto w obmiarach . Proszę o dodanie nowej poz. 350 o następującej treści: 
poz. 350 KNR 5-08 0608-07 Układanie bednarki w rowach kablowych - bednarka do 

120mm2  
  224 mb 224.000 

    RAZEM 224.000         
 

Pyt. 58 W § 27 ust. 4 projektu umowy Zamawiający przewiduje sytuację, Ŝe 
wykonawca przedłoŜy do akceptacji „nieuzasadnioną” cenę jednostkową. O jakich 
przypadkach myśli Zamawiający, jeŜeli sposób ustalania ceny jednostkowej  za roboty 
dodatkowe i uzupełniające został  określony w § 14 ust. 5? Czy zapis ten dotyczy jedynie 
robót zamiennych?  

Odpowiedź  

Tak, zapis dotyczy robót zamiennych. 

 
Pyt. 59 W drugim zdaniu tego ustępu Zamawiający ustala, Ŝe „ w przypadku 

rozbieŜności stanowisk  … strony obowiązane są do załatwienia sprawy z zachowaniem 
formy pisemnej w formie aneksu do umowy…” Jaki aneks do umowy ma Zamawiający na 
myśli, jeŜeli istotą i warunkiem zawarcia umowy jest  zgoda Stron  a nie rozbieŜność  ich 
stanowisk.  

Odpowiedź 

 W przypadku rozbieŜności stanowisk Stron musi to znaleźć odzwierciedlenie w formie 
aneksu do umowy. 

 
Pyt. 60 W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji branŜy konstrukcyjnej 

jest tylko projekt budowlany. Brak jest  zestawień stali, rozrysowania prętów zbrojeniowych 
(figur) ,  zestawień prefabrykatów z dokładnymi  symbolami (wymaganymi obciąŜeniami), 
brak rysunków klatek schodowych, konstrukcji wsporczych stalowych i Ŝelbetowych np. pod 
urządzenia wentylacyjne na dachu itp. Na  rysunkach znajduje się odwołanie do projektu 
wykonawczego (np. na rys. 1/K do 12/K). Czy Zamawiający dysponuje projektem 
wykonawczym  czy jej wykonanie naleŜy do obowiązku wykonawcy?  

 



 
 
Odpowiedź  
Zestawienia stropowych płyt prefabrykowanych znajdują się  na rysunkach  PB branŜy 
konstrukcyjnej, wymagana nośność wszystkich stropów prefabrykowanych podana jest w 
Projekcie Budowlanym branŜy konstrukcyjnej, 
Na potrzeby opracowania oferty naleŜy przyjąć ilości i rodzaje betonu i stali  w konstrukcjach 
Ŝelbetowych podane w Projekcie Budowlanym, wycenione według pozycji kosztorysowych 
podanych w przedmiarach,  
Kompletna dokumentacja wykonawcza zostanie przekazana Wykonawcy z chwila podpisania 
protokołu przekazania placu budowy.  
 

Pyt. 61 Brak dokumentacji geologicznej – prosimy o jej udostępnienie. 

Odpowiedź  

Badania geologiczne gruntu Zamawiający zamieszcza w załączeniu (na stronie internetowej 
Zamawiającego) 

Załącznik o nazwie „OPINIA GEOLOGICZNO INśYNIERSKA” (PDF) 

 

Pyt. 62 W załączonych przedmiarach brak jest: 

-  wymiany gruntu oraz warstwy chudego betonu na dnie wykopu pod tą wymianą, którą 
naleŜy wykonać  zgodnie z opisem do projektu budowlanego konstrukcji (str. K-16).  

-  konstrukcji wsporczych stalowych i Ŝelbetowych (str. K-16) 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o te pozycje. 

Odpowiedź  
W załączeniu przedmiar na opisane w pytaniu roboty (zamieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego). 
Plik (PDF) o nazwie „Przedmiar uzupełniający roboty konstrukcyjne” pozycje o 
numerach od 1 do 19.  
 

Pyt. 63 Wg SIWZ do oferty naleŜy załączyć wypełniony formularz oferty, w którym 
naleŜy podać cenę netto plus podatek VAT. Natomiast wg pkt X.A.19  SIWZ  naleŜy równieŜ 
do oferty załączyć „kosztorys szczegółowy z tabelą elementów scalonych w cenach brutto” . 
Czy ceny brutto dotyczą tylko tabeli czy wszystkich pozycji kosztorysowych?       RównieŜ 
we wzorze umowy §3 pkt 5 widnieje zapis, Ŝe „ceny jednostkowe mogą ulec zmianie jedynie 
w przypadku zmiany stawki VAT” . Wobec powyŜszego prosimy o odpowiedź czy podatek 
VAT naleŜy doliczyć do: 

a) wartości całkowitej zadania; 
b) elementów w tabeli elementów scalonych 
c) cen jednostkowych robót. 

Odpowiedź . Podatek VAT naleŜy doliczyć do wartości całkowitej zadania. 

 



 

Pyt. 64 Do oferty naleŜy załączyć kosztorys szczegółowy. Czy oznacza to wykonanie 
kosztorysu metodą szczegółową (z rozbiciem kaŜdej pozycji na R, M, S), czy moŜe być 
kosztorys wykonany metodą uproszczoną  z podanymi cenami jednostkowymi 
poszczególnych pozycji. 

Odpowiedź  

Kosztorys ofertowy naleŜy sporządzić metodą szczegółową (z rozbiciem kaŜdej pozycji na 
R, M, S), 
 

Pyt. 65 Proszę o określenie sposobu zabezpieczenia fundamentów budynku „C” w 
trakcie prowadzenia robót związanych z posadowieniem budynku ”1a”. 

Odpowiedź  
Sposób wykonania robót w tym równieŜ ewentualnego zabezpieczania jakichkolwiek 
elementów istniejących obiektów jest rozwiązaniem technologicznym, które Wykonawca 
winien opracować samodzielnie.  
 

Pyt. 66 Proszę o podanie jakie zabezpieczenia ma wykonać wykonawca w budynku 
„C” w takcie prowadzenia robót budowlanych w budynku  „1a”. 

Odpowiedź  
Sposób i zakres zabezpieczeń budynku „C” pozostaje w gestii Wykonawcy jako 
rozwiązanie technologiczne, jedynym warunkiem który Zamawiający określa jako 
konieczny do spełnienia jest niezakłócone funkcjonowanie Szpitala ze szczególnym 
uwzględnieniem dojazdu do lądowiska śmigłowców. 
 

Pyt. 67 Proszę o podanie przebiegu linii ogrodzenia tymczasowego oddzielającego 
teren szpitala od placu budowy. 

Odpowiedź  
Sposób zagospodarowania terenu budowy w tym równieŜ przebieg wygrodzenia 
zaproponowany jest Projekcie Zagospodarowania Placu Budowy. 
 

Pyt. 68 Czy w pozycji 1 przedmiaru instalacji elektrycznych nie podano błędnie 
2400m3 zamiast 24m3 ? 

Odpowiedź  
Proszę przyjąć 24 m3 
 

               Pyt. 69 Czy w pozycji 17 przedmiaru instalacji elektrycznych ma obejmować tylko 
montaŜ czy montaŜ z dostawą? 

Odpowiedź  
Pozycja nr 17 dotyczy tylko montaŜu bez dostawy co zawarte jest w opisie 
technicznym do TOM II pkt 2.3.3 rodział „ Transformatory „ 

 
Pyt. 70 Proszę o podanie typu kanału kablowego jaki naleŜy zastosować w 
przedmiarze instalacji elektrycznych w poz. 26. 

Odpowiedź  
Nie określa się typu kanału kablowego. Ma być to konstrukcja wykonana z betonu 
przykrywana płytami betonowymi.  

 
Pyt. 71 Czy w pozycji 52 przedmiaru instalacji elektrycznych nie podano 576m3 
zamiast 57,6m3 ?. 



 
Odpowiedź  

Winno być 57,6 m3 
 

Pyt. 72 Proszę o podmie typu kabla dla pozycji 58 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

 
Odpowiedź  

Jest to kabel zasilający oddział Centrum Pulmonologii . Typ  kabla określono w 
dokumentacji technicznej rys 3E-18  
 
Pyt. 73 Proszę o podanie typu drabinki kablowej dla pozycji 88 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Proszę zastosować drabinki kablowe np. DKD N o szerokości 500 
 
Pyt. 74 Proszę o podanie typu korytka kablowego dla pozycji 93 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
W obmiarze podano typy koryt , które moŜna zastosować. 
 
 
Pyt. 75 Proszę o podanie ilości WSPORNIK FAJKOWY WFC300 i WCF 200 dla 
pozycji 93 przedmiaru instalacji elektrycznych. 

Odpowiedź  
W poz. 93 podano ilości wsporników fajkowych z rozbiciem na kondygnacje.  
 
Pyt. 76 Proszę o podanie typu konstrukcji wsporcze dla pozycji 96 przedmiaru 
instalacji elektrycznych. 

Odpowiedź  
W pozycji 96 przewidziano uchwyty betonowe z tworzywa do montaŜy korytek 
kabelkowych przewidzianych jako konstrukcja wsporcza. Jest wielu producentów typ 
wsporników – wybór pozostawiam wykonawcy.   
 
Pyt. 77 Proszę o podanie typu Oprawy oświetleniowe R1 dla pozycji 122 przedmiaru 
instalacji elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to oprawa ze źródłem jarzeniowym typ T5 z rastrem parabolicznym matowym 
przeznaczona do zabudowania w sufit podwieszany 4 x 24W.  
 
Pyt. 78 Proszę o podanie typu masztów odgromowych na trójnogu dla pozycji 161 
przedmiaru instalacji elektrycznych. 

Odpowiedź  
Są to maszty odgromowe na trójnogu wysokości 5m. Ze względu na III strefę 
obciąŜenia ( PN-77/B-0211) wiatrem stopy betonowe musza być trwale 
przymocowane do podłoŜa. Producentów jest wielu. Wybór pozostawiamy 
wykonawcy. 
 
 



 
Pyt. 79 Proszę o podanie typu iglic kominowych dla pozycji 163 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 
Odpowiedź Jest to iglica kominowa o wysokości 1500 mocowana do komina lub 
połaci dachu czterema śrubami M8/16. Wybór producenta pozostawiam wykonawcy. 
 
Pyt. 80 Proszę o podanie typu drabinki kablowej dla pozycji 183 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź Zaprojektowano korytka koszykowe o szerokości 200 i wysokości 54mm. 
Wybór producenta pozostawiam Wykonawcy. 
 

Pyt. 81 Proszę o podanie typu drabinki kablowej dla pozycji 184 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Zaprojektowano korytka koszykowe o szerokości 400mm i wysokości 54 mm. Wybór 
producenta pozostawiam Wykonawcy.  
 
Pyt. 82 Proszę o podanie typu drabinki kablowej dla pozycji 184 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Odpowiedź jak wyŜej – pytanie się powtarza.  

 
Pyt. 83 Proszę o podanie typu przewodu izolowanego jednoŜyłowego o przekroju Ŝyły 
do 10 mm2 dla pozycji 186 przedmiaru instalacji elektrycznych. 

Odpowiedź  
Typ przewodu w obmiarze jest określony. Odnośnie sposoby kosztorysowania – 
zastosowano analogie.  
 
Pyt. 84 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 206 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Typ przewodu określony w przedmiarze. Przy  sposobie kosztorysowania 
zastosowano analogie.  
 

               Pyt. 85 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 251 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód typ HTKSH PH90 1 x 2 x 0,8 
 

                 Pyt. 86 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 253 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód typ HTKSHekw PH90 1 x 2 x 0,8 
 

                  Pyt. 87 Proszę o podanie typu drabinek dla pozycji 255 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to drabinka DGOP 200H60/3N. 
 



                  Pyt. 88 Proszę o podanie typu drabinek dla pozycji 256 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Pozycja 256 dotyczy układania przewodów a nie drabinek.  
 

               
     Pyt. 89 Proszę o podanie typu drabinek dla pozycji 257 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Pozycja 257 dotyczy układania przewodów a nie drabinek.  
 

                     Pyt. 90 Proszę o podanie typu rury dla pozycji 258 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Są to rury sztywnego cienkościelne typ RL 16. 
 

                     Pyt. 91 Proszę o podanie typu drabinek dla pozycji 259 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Pozycja 259 nie dotyczy drabinek, pozycja ta dotyczy układania przewodów.  

 
                     Pyt. 92 Proszę o podanie typu listwy dla pozycji 260 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Są to listwy elektroinstalacyjne np. typu DLP o wymiarach 60x40. 
 

                       Pyt. 93 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 285 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to Przewód HDGs 3 x 1,5 
 

                      Pyt. 94 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 286 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód YnTKSYekw 3 x 2x0,8 
 

                     Pyt. 95 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 287 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód YnTKSY 1 x 2x0,8 
 

                   Pyt. 96 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 288 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód YnTKSY 2 x 2x0,8 
 
Pyt. 97 Proszę o podanie typu rury dla pozycji 290 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Są to rury winidurowe RL 16 



 
Pyt. 98 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 298 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód typ HTKSH PH90 1 x 2 x 0,8 
 
 
Pyt. 99 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 299 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód YnTKSY 1 x 2x0,8 
 
Pyt. 100 Proszę o podanie typu przewodu dla pozycji 314 przedmiaru instalacji 
elektrycznych. 

Odpowiedź  
Jest to przewód YnTKSY 2 x 2x0,8 
 

              Pyt. 101 Proszę o uzupełnienie przedmiarów o zestawienie materiałów. 
Odpowiedź  
Zestawienie materiałów wykonuje Wykonawca w Kosztorysie ofertowym. 

 
Pyt. 102 Proszę o uzupełnienie przedmiarów instalacji przyzwowej o nakłady KNR. 

Odpowiedź  
 Przedmiary dotyczące instalacji przyzywowej załączono do odpowiedzi na wcześniej 
zadane pytania (10.06.2011r.). 

 
Pyt. 103 Czy kosztorys ma obejmować zasilacz ups do zasilania urządzeń w salach 
dializ i wydzielonych obwodów rezerwowanych, jeśli tak, to w której pozycji ma być 
ujęty oraz jaką ma mieć moc i czas podtrzymania. 

Odpowiedź  
Tak UPS będzie wykorzystywany do zasilania obwodów rezerwowanych i Sali dializ  

Dostawa ,  montaŜ i uruchomienie UPS jest ujęte w poz. 87  

 
                 Pyt. 104 Ilość paneli przyłóŜkowych wg przedmiaru to 70 szt. natomiast na 
rysunkach narysowano 49 szt. – ile paneli naleŜy wycenić? Ponadto na rysunkach panele nie 
są opisane symbolami, nie ma więc moŜliwości weryfikacji  ilości poszczególnych typów wg 
przedmiaru. Proszę o podanie prawidłowego zestawienia paneli przyłóŜkowych (typ, 
wyposaŜenie – ilość). 

Odpowiedź  
Ilości wyspecyfikowane w Przedmiarach są ilościami prawidłowymi i takie naleŜy 
przyjąć do wyceny. 
 
Pyt. 105 Proszę o zaznaczenie na rysunku pzt  aktualnej lokalizacji stacji tlenowej. 

Odpowiedź  
Lokalizacja stacji tlenowej jest wskazana na PZT. 

 
Pyt. 106 Przedmiar sieci sanitarnych obejmuje wykonanie nowych rurociągów bez 
robót demontaŜowych. Czy zatem demontaŜ istniejących rurociągów i kanału są w 
zakresie przetargu, a jeśli tak to proszę o przekazanie przedmiaru na te roboty. 

 



 
Odpowiedź  

Zamawiający nie przewiduje demontaŜu istniejących rurociągów i kanału. 
 

Pyt. 107 W opisie projektu instalacji sanitarnych napisano, Ŝe instalację hydrantową 
naleŜy wykonać z rur stalowych ocynkowanych – w przedmiarze brak takich pozycji. 
Ponadto opis średnic tej instalacji na rysunkach sugeruje rurociągi miedziane. Proszę o 
jednoznaczną informację z jakiego materiału naleŜy wykonać instalację ppoŜ. w 
których pozycjach przedmiaru ją uwzględnić? 

Odpowiedź  
Instalacja hydrantowa została wyspecyfikowana w Przedmiarach jako wykonana z rur 
miedzianych i takie naleŜy ująć  w ofercie. 

 

              Pyt. 108 Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt wykonawczy 
branŜy konstrukcyjnej, poniewaŜ jej brak uniemoŜliwia przygotowanie rzetelnej 
oferty. 

Odpowiedź  
Zestawienia stropowych płyt prefabrykowanych znajdują się  na rysunkach  
PB branŜy konstrukcyjnej, wymagana nośność wszystkich stropów 
prefabrykowanych podana jest w Projekcie Budowlanym branŜy 
konstrukcyjnej, 
Na potrzeby opracowania oferty naleŜy przyjąć ilości i rodzaje betonu i stali  
w konstrukcjach Ŝelbetowych podane w Projekcie Budowlanym, wycenione 
według pozycji kosztorysowych podanych w przedmiarach,  
Kompletna dokumentacja wykonawcza zostanie przekazana Wykonawcy z 
chwila podpisania protokołu przekazania placu budowy.  

 

               Pyt. 109 Prosimy o wyjaśnienie czy inwentaryzacja drzew oraz ewentualne 
nowe nasadzenia są objęte przetargiem oraz czy naleŜy je uwzględnić w wycenie. 

Odpowiedź  
Inwentaryzacja drzew oraz ewentualne nowe nasadzenia nie są objęte przetargiem. 

 

               Pyt. 110 Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej – z  
informacji dotyczącej warunków gruntowych (projekt  budowlany konstrukcyjny) 
wynika, Ŝe: 

- w niektórych miejscach występują grunty niestabilne i moŜe zajść 
ich całkowita wymiana 

- występują podsiąki wody gruntowej przez co moŜe wystąpić 
przypadek poszerzenia wykopów fundamentowych i wykonania ich 
odwodnia lub zastosowania ścianek szczelnych. 

Odpowiedź  
W załączeniu Zamawiający zamieszcza opinię geologiczno-inŜynierską 
(załącznik PDF umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego).  
Z uwagi na duŜą róŜnorodność budowy geotechnicznej terenu szpitala na 
podstawie aktualnie prowadzonej w szpitalu inwestycji stwierdzono, Ŝe bez 
wykonania robót ziemnych nie ma praktycznie moŜliwości dokładnej oceny 
gruntów w poziomie posadowienia, stwierdzone warstwy geotechniczne 
mogą równieŜ być zamienne z calizną skalną lub stanowiącymi dobre 



podłoŜe zwietrzelinami gnejsowymi. Obmiary i pozycje przyjęte w 
przedmiarze uśredniają te parametry na obszarze planowanych robót 
ziemnych. Stwierdzone w opinii geotechnicznej sączenia wody maja 
bezpośredni związek z porą roku w której były wykonane badania (grudzień); 
w okresie planowanych robót – lato i początek jesieni zjawiska te nie 
występują a ukształtowanie terenu pozwala na odprowadzenie wód z 
wykopów bez stosowania dodatkowych zabiegów w postaci ścianek 
szczelnych lub ciągłego odpompowywania. 

 
                          Pyt. 111 Prosimy o wyjaśnienie rozbieŜności pomiędzy projektem a 
przedmiarem w kwestii niedoszacowania podkładów betonowych (poz. 16) o 11,28 
m3 (dotyczy odsadzek na zamocowanie szalunków elementów konstrukcyjnych na 
gruncie 
 –ławy fundamentowe, stopy i płyty. Obmiar dokonano w obrysie elementów 
wylewanych fundamentów). 

Odpowiedź  
Wielkości podane w Przedmiarach są wielkościami prawidłowymi. 

 
 

Pyt. 112 Prosimy o wyjaśnienie rozbieŜności pomiędzy projektem a 
przedmiarem w kwestii niedoszacowania  stali zbrojeniowej o 
uciąglenia elementów konstrukcyjnych na węzłach w ilości około 
10,699 ton.  

Odpowiedź  
 Wielkości podane w Przedmiarach są wielkościami prawidłowymi. 
 
 

               Pyt. 113 Jaki jest zakres przygotowania terenu i placu budowy 
Odpowiedź: 
Udzielono odpowiedzi we wcześniej zadanych pytaniach. 
 
            Pyt. 114  na jakim etapie są uzgodnienia dotyczące mediów zewnętrznych i 
przyłączy oraz w jakim zakresie wykonawca jest zobowiązany do ich wykonania ( 
technicznie , dokumentacyjnie, administracyjnie) 
Odpowiedź: 
Wszystkie media (woda, kanalizacja, C.O., C.W.U.) doprowadzane do nowego obiektu 
zasilane będą z wewnętrznych sieci szpitala. Nie ma potrzeby uzgadniania wpięć do sieci 
zewnętrznych. 
 
           Pyt. 115 Czy są wykonane badania geologiczne jeśli tak to prosimy o ich 
udostępnienie 
Odpowiedź: 
W załączeniu plik (PDF) o nazwie „opinia geologiczno- inŜynierska”(zamieszczony na 
stronie internetowej Zamawiającego). 
 
            Pyt. 116 Proszę o sprecyzowanie wykonania balustrad schodowych- materiał 
wypełnienie 
Odpowiedź: 
Udzielono odpowiedzi we wcześniej zadanych pytaniach (10.06.2011r.). 
 



            
  Pyt. 117 Proszę o wskazanie jakimi pozycjami KNR-u będą rozliczane podbudowy i 
zasypywanie fundamentów  
Odpowiedź: 
Udzielono odpowiedzi we wcześniej zadanych pytaniach. 

 
 
  Pyt. 118 W przedmiarze brakuje pozycji belek nadproŜowych  

Odpowiedź: 
Przedmiar zawiera przedmiotową pozycję. Nr pozycji 47 Przedmiaru na roboty 
budowlane. 
 
              Pyt. 119 W robotach Ŝelbetowych brakuje przedmiaru na szalunki systemowe 
Odpowiedź: 
Szalunki systemowe dla robót Ŝelbetowych nie są rozwiązaniem koniecznym. 
Technologia wykonania robót Ŝelbetowych pozostaje w gestii Wykonawcy. 
 
             Pyt. 120 Czy wycenie naleŜy załoŜyć wyburzenia, przekładki lub demontaŜe 
istniejących sieci   
Odpowiedź: 
Nie 

 
                   Pyt. 121 Proszę o sprecyzowanie robót wykończeniowych np. kolorystyka ścian, 
układ wykładzin podłogowych i ściennych itp. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje robót wykończeniowych o stopniu wykończenia 
ponadstandardowym który mógłby mieć wpływ na wycenę robót. 
 

                       Pyt. 122 Czy za standart robót i materiałów wykończeniowych moŜna uznać 
juŜ wyremontowane obiekty naleŜące do Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda 
Sokołowskiego 

Odpowiedź: 
Tak 
 

                   Pyt. 123 PoniewaŜ rozliczenie finansowe zadania  będzie obmiarem 
powykonawczym w jaki sposób będą rozliczone roboty nie wskazane w przedmiarach ? 

Odpowiedź: 
Informacje te zawarte zostały w SIWZ 
 
               Pyt. 124 Wykonawca zgłasza brak rysunków w zamieszczonej dokumentacji: 
rysunek nr 3E-20, 4E-18, opis branŜy elektrycznej tom 3 (zamieszczono od punktu 2.11). 
Odpowiedź:  
Odpowiedzi udzielono w dniu 10.06.2011r. 

 
           Pyt. 125 W przedmiarze robót branŜy sanitarnej w instalacji c.o. podano 
średnice rurociągów wielowarstwowych 14x2,0, 16x2,2, 20x2,8 (pozycje 66 d.3-68 
d.3). Na rysunkach jest tylko średnica 16x2,2 – proszę o korektę przedmiaru. 
Odp. Średnice podane w przedmiarze są prawidłowe. 
 
        Pyt. 126 Występują róŜnice w ilościach grzejników pomiędzy przedmiarem a 
rysunkami: poz. 116 d.3 w przedmiarze 20 szt. na rysunkach 19 szt. poz. 118 d.3 w 
przedmiarze 14 szt, na rysunkach 12 sz. W przedmiarze brak grzejnika, który na 
rysunku jest opisany jako VK 33-800/800 – 1 szt. Proszę o korektę przedmiaru. 



 
Odp. Ilości podane w przedmiarze są prawidłowe. 
 
        Pyt. 127 W jakiej pozycji uwzględnić głowice termostatyczne do grzejników 
konwektorowych i płytowych – czy razem z grzejnikami czy w osobnej pozycji, a jeśli 
tak to proszę o korektę przedmiaru. 
Odp. Wycenę głowic termostatycznych do grzejników konwektorowych i płytowych 
naleŜy wycenić w pozycji razem z grzejnikami. 
 
         Pyt. 128 Występują róŜnice w ilościach rozdzielaczy c.o.: poz. 137 d.3 w 
przedmiarze 2 szt. na rysunkach 3 szt. poz. 138 d.3  w przedmiarze 1 szt. na rysunkach 
0 szt. poz. 140 d.3 w przedmiarze 3 szt. na rysunkach 5 szt. poz. 144 d.3 w 
przedmiarze 1 szt. na rysunkach 0 szt. Proszę o korektę przedmiaru. 
Odp. Ilości podane w przedmiarze są prawidłowe. 
 
    Pyt. 129 Występują róŜnice w ilościach urządzeń wentylacyjnych: poz. 165 d.4 w 
przedmiarze 22 szt. na rysunkach 24 szt. poz. 179 d.4 w przedmiarze 1 szt. na 
rysunkach  
2szt.poz.195d.4  
w przedmiarze 2 szt. na rysunkach 5 szt. Proszę o korektę przedmiaru. 
Odp. Pozycja 165 d.4 przedmiaru- 24 sztuki 
Pozycja 179 d.4 przedmiaru- 2 sztuki 
Pozycja 195 d.4 przedmiaru- 5 sztuk 
 

                  Pyt.  130 Proszę o zmianę § 1 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  
Strona trzecia – oznacza osobę fizyczną, prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą 
osobowości prawnej inną niŜ Zamawiający lub Wykonawca.  
Odp. Zamawiający w Definicjach nie zmienia brzmienia: ,, strona trzecia- oznacza osobę lub 
jednostkę inną niŜ Zamawiający lub Wykonawca”. 
  
              Pyt.131 Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem kara umowna podobnie jak 
odszkodowanie, którego jest surogatem nie moŜe prowadzić do nieuzasadnionego 
wzbogacenia uprawnionego (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 17 grudnia 
2008 r. sygn. akt: V ACa 483/08). Wobec powyŜszego wnosi się o miarkowanie wysokości 
kary umownej i ustalenie jej na poziomie maksymalnie 10 % netto wynagrodzenia. 
Odp. Zamawiający nie wprowadza zaproponowanej zmiany. 

             Pyt. 132 - § 3 ust.5 umowy – zapis nieprecyzyjny, stwarza wątpliwości 
interpretacyjne. Proszę o doprecyzowanie.  
Odp. Zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT zostanie określone  
zgodnie z ustaleniami Stron w formie aneksu do umowy. 
 
                 Pyt. 133 Proponuję dodanie do § 5 zapisu stanowiącego, iŜ w przypadku 
zaistnienia zdarzeń siły wyŜszej doszło do całkowitego lub częściowego zniszczenia robót 
i/lub obiektów objętych przedmiotem umowy, przed ich odbiorem końcowym przez 
Zamawiającego, Zamawiający pokryje 50% udokumentowanych roszczeń wykonawcy o 
koszty robót i/lub obiektów, które uległy zniszczeniu. 
Odp. Zamawiający nie wprowadza zaproponowanej zmiany. 

                Pyt. 134 - § 5 ust. 1 pkt 3) umowy powoduje wątpliwości interpretacyjne. Proszę o 
wskazanie waŜnych powodów przerwania przez Zamawiającego realizacji robót i określenie 
okresu, na jaki te roboty mogą być przerwane. 



 
 
Odp. Zamawiający pod pojęciem ,,waŜnych powodów” rozumie zdarzenia, których nie da się 
przewidzieć w chwili podpisania umowy, a które nie pozwalają na dalsze kontynuowanie prac 
chodzi tu w szczególności np. przeprowadzenie prac archeologicznych, konieczność usunięcia 
niewypałów, niewybuchów, klęski Ŝywiołowe itp. 
W § 5 ust. 1 pkt 3 dopisujemy: „….nie więcej jednak niŜ 1 miesiąc lub wydania zezwolenia 
przez odpowiedni organ w sprawie kontynuacji prac”. 

Zapis § 5 ust. 1 pkt 3 projektu umowy po zmianie brzmi: „ przerwać z waŜnych powodów 
realizację robót na czas określony nie więcej jednak niŜ 1 miesiąc  lub wydania zezwolenia 
przez odpowiedni organ w sprawie kontynuacji prac ”.  

          Pyt. 135 Proszę o zmianę zapisu w § 18 ust. 6 ppkt 2 ) lit. a) poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: jeŜeli wady uniemoŜliwiają uŜytkowanie zgodnie z przeznaczeniem 
Zamawiający moŜe odstąpić od umowy lub Ŝądać ponownego wykonania przedmiotu umowy 
zachowując prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych i odszkodowań na zasadach 
określonych w   § 23 umowy oraz domagania się od Wykonawcy naprawienia szkód 
powstałych na skutek opóźnienia zawinionego przez Wykonawcę.    
Odp. Zamawiający nie zmienia zapisu w §18 ust. 6 ppkt 2) lit.a. 
 
         Pyt. 136 Proszę o zmianę zapisu § 20 ust. 4 i nadanie mu następującego brzmienia: 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu gwarancji jakości za wady przedmiotu umowy 
na zasadach określonych w kodeksie cywilnym. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
uszkodzenia będące skutkiem zuŜycia w procesie eksploatacji obiektu. W okresie gwarancji 
jakości Wykonawca usunie stwierdzone wady na własny koszt. JeŜeli Wykonawca nie usunie 
wad w wymaganym terminie uwzględniającym techniczne moŜliwości realizacji, 
Zamawiający moŜe usunąć wady we własnym zakresie lub przez stronę trzecią na koszt 
Wykonawcy – bez utraty praw do gwarancji jakości. 
Odp. Zamawiający nie zmienia zapisu w §20 ust. 4. 
 
           Pyt. 137 Czy Zamawiający, mając na uwadze zachowanie symetrii praw i obowiązków 
stron umowy, w której obie strony mają zobowiązania o charakterze niepienięŜnym, 
wprowadzi zapisy przewidujące dopuszczalność naliczenia kar umownych  (§ 23) w 
przypadku nieterminowanego przeprowadzenia zgłoszonych odbiorów częściowych robót i 
odbioru końcowego ?  
Odp. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia takiej zmiany. 
 
         Pyt. 138 Proszę o zmianę zapisu § 23 ust. 2 pkt 1 i 2 zastępując „opóźnienie” słowem 
„zwłoka” (opóźnienie kwalifikowane) tak aby moŜliwe było nakładanie na Wykonawcę kar za 
stan wynikły wskutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.  
Odp. Zamawiający nie zastępuje słowa „opóźnienie”  słowem „zwłoka”. W przypadku 
ewentualnych opóźnień  wynikających z przyczyn leŜących  nie po stronie Wykonawcy 
zawarty zostanie aneks do umowy zgodnie z § 26 ust. 2 projektu umowy. 
 
           Pyt. 139- § 26 ust. 2 Konieczne jest uzupełnienie przedmiotowego zapisu poprzez 
wskazanie jako podstawy przedłuŜenia terminu wykonania umowy takŜe niezaleŜnej od stron 
przerwy w wykonywaniu umowy. MoŜe się zdarzyć, Ŝe okoliczności niezaleŜne od obu stron 
umowy nie będą stanowiły siły wyŜszej, a spowodują, Ŝe realizacja umowy będzie  



 
 
niemoŜliwa. Wnosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie pkt f) w następującym 
brzmieniu „przerw w wykonaniu robót powstałych na skutek okoliczności, za które Ŝadna ze 
stron nie ponosi odpowiedzialności”. 
Odp. Zamawiający nie zmienia §26 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ). 
 
           Pyt. 140 Proszę o zmianę w § 28 ust. 2 pkt 2) projektu umowy, zastępując słowo 
„opóźnienie” „zwłoką” (opóźnienie kwalifikowane).  
 Odp. Zamawiający nie zastępuje słowa „opóźnienie”  słowem „zwłoka”. W przypadku 
ewentualnych opóźnień  wynikających z przyczyn leŜących  nie po stronie Wykonawcy 
zawarty zostanie aneks do umowy zgodnie z § 26 ust. 2 projektu umowy. 
            Pyt. 141 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy prawo do 
odstąpienia przez Wykonawcę od umowy, w sytuacji w której Zamawiający nie będzie się 
wywiązywał z obowiązku zapłaty faktury po upływie 30 dni od dnia wymagalności zapłaty 
faktury, a takŜe gdy opóźnienie Zamawiającego w dokonaniu odbioru 
częściowego/końcowego przekracza 14 dni ?  
Odp.  Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zaproponowanej zmiany. 

           Pyt. 142- § 24  ust. 1 projektu umowy – prosimy o zastąpienie zwrotu o ponoszeniu  
„pełnej odpowiedzialności” sformułowaniem o „ponoszeniu odpowiedzialności przewidzianej 
w przepisach powszechnie obowiązującego prawa”. Ponadto prosimy o wyraźne 
wprowadzenie zasady, iŜ wykonawca odpowiada jedynie za szkody wyrządzone ze swojej 
winy tj. na zasadzie art. 415 kc. Obecny kształt przywołanego postanowienia kształtuje 
odpowiedzialność wykonawcy na zasadzie ryzyka – a więc ponosi on odpowiedzialność za 
ewentualne szkody wyrządzone zamawiającemu lub osobom trzecim bez względu na to czy 
moŜna wykonawcy przypisać winę w wyrządzeniu szkody. 
Odp. Zamawiający nie zmienia treści §24 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ). 
 
         Pyt. 143 Czy Zamawiający doda w SIWZ lub we wzorze umowy poniŜszy zapis: „W 
wypadku podwyŜki lub podwyŜek stawki podatku VAT wynagrodzenie wykonawcy będzie 
obligatoryjnie zwiększone o kwotę odpowiadającej podwyŜce lub podwyŜkom stawki podatku 
VAT?” 
Odp. Zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT zostanie określone  
zgodnie z ustaleniami Stron w formie aneksu do umowy. 
 
               Pyt. 144 - § 26 projektu umowy – czy Zamawiający akceptuje zmianę terminu 
realizacji umowy w przypadku, gdy:  

1) zaszły okoliczności, których nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy 
Odp. Tak 

2) zaistniała sytuacji niezaleŜna od stron umowy, 
Odp. Tak 

3) zaszła konieczność uzyskania niemoŜliwych do przewidzenia na etapie planowania      
inwestycji: danych, zgód lub pozwoleń osób trzecich lub właściwych organów, 
Odp. Tak 

4) prace objęte umową zostały wstrzymane przez właściwe organy, co uniemoŜliwia  
terminowe zakończenie realizacji przedmiotu umowy,   
Odp. Tak 



5) istnieje konieczność wykonania robót zamiennych,  jeŜeli terminy ich zlecenia, rodzaj 
lub zakres uniemoŜliwiają dotrzymanie pierwotnego terminu zakończenia realizacji 
umowy. 
Odp. Tak 

 
               Pyt. 145 - W § 3 ust. 1 umowy istnieje zapis, stosownie z którym Wynagrodzenie 
ustalono na podstawie formularza oceny. Ilości robót wynikające z formularza wyceny są 
ilościami szacunkowymi i mogą się róŜnić od ilości ostatecznych, ustalonych na podstawie 
obmiarów powykonawczych.  

Z § 3 ust. 3 umowy wynika zaś, Ŝe wartość faktycznie wykonanych robót nie moŜe 
przekraczać 100 % wartości  robót wskazanych w ofercie.  

Mając powyŜsze zapisy umowy na uwadze, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy 
jeŜeli ilość robót wykonanych wynikających z obmiarów powykonawczych będzie większa 
od ilości robót wskazanych w kosztorysie ofertowym, w związku z czym wartość faktycznie 
wykonanych robót przekroczy 100 % ceny oferty, to Zamawiający odmówi zapłaty 
wynagrodzenia Wykonawcy za wykonaną dodatkową ilość robót wynikających z obmiarów?  

Odp. Wykonawca winien skalkulować koszty, aby nie zaistniała taka sytuacja. 
Zamawiający nie przewiduje przekroczenia wartości robót o więcej niŜ 100%. 

          Pyt. 146 Ponawiamy prośbę o przesłanie zestawienia przedmiarów do wyceny z 

podaniem ilości pozycji w tych przedmiarach.  

Odp. Przedmiary naleŜy ,,ściągnąć’ ze strony internetowej Zamawiającego. 

             Pyt. 147 W odpowiedziach pytanie 15 zamieszczono dodatkowy przedmiar instalacji 

przyzywowej bez podstaw wyceny, który jest tylko zestawieniem materiałów. Zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie 10 Zamawiający powinien dostarczyć przedmiar robót a nie 

zestawienie materiałów.  

Odp. W załączeniu plik (PDF) ,,Przedmiar robót- instalacja przyzywowa” (zamieszczony na 

stronie internetowej Zamawiającego). 

Pyt. 148 Proszę o wyjaśnienie zapisu w poz. 162 osadzenie kratek wentyl – materiał,            

czy naleŜy ująć tylko materiał bez robocizny? 

Odp. Materiał wraz z robocizną. 

Pyt. 149 - poz. 173 – brak pozycji spawanie wykładzin ściennych PCW.                                

proszę  o uzupełnienie przedmiaru.  

Odp. Spawanie wykładzin naleŜy wycenić wraz z pozycją układania wykładzin a nie 

jako odrębną pozycję. 

Pyt. 150- poz. 232 – ilość „0”. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 8 

(10.06.2011r.) proszę o uzupełnienie ilości r-g.  

Odp. Poz. 232 odnosi się do pozycji kosztorysowych od 209 do 230. Jednostką miary 

ma być m-g. 



            Pyt. 151 Zgodnie z opisem technicznym (pkt. 3.4 Apteka): „powietrze zewnętrzne 
pobierane jest za pomocą czerpni ściennej 1000x200, a usuwane poprzez wyrzutnię dachową 
Ø400 typ C”. Dodatkowo w pomieszczeniu pracowni cytostatyków powietrze powinno być 
usuwane za pomocą wyrzutni dachowej Ø250 typ C. 
Brak materiałów w zestawieniu wykonanym na podstawie projektu oraz w przedmiarze robót. 
Proszę o podane, czy wyrzutnie i czerpnia powinny być ujęte w wycenie instalacji?  
Jeśli tak, to jaką ilość przyjąć do wyceny? 
Odp. KNR 2-17 
0146-04 z.o. 
3.6. 9905-3 
Czerpnie lub wyrzutnie ścienne prostokątne typ A o obwodzie do 3260 mm - obiekty 
słuŜby zdrowia i opieki społecznej lub nauki i szkolnictwa wyŜszego 
szt. 
1 szt. 1,000 
 
KNR 2-17 
0144-02 z.o. 
3.6. 9905-3 
Wyrzutnie dachowe kołowe typ C do przewodów o śr.do 315 mm - obiekty słuŜby 
zdrowia i opieki społecznej lub nauki i szkolnictwa wyŜszego 
szt. 

1<250> szt. 1,000 
 

KNR 2-17 
0144-03 z.o. 
3.6. 9905-3 
Wyrzutnie dachowe kołowe typ C do przewodów o śr.do 400 mm - obiekty słuŜby 
zdrowia i opieki społecznej lub nauki i szkolnictwa wyŜszego 
szt. 

1<400> szt. 1,000 
 

Pyt. 152 Proszę o udzielenie odpowiedzi w sprawie stolarki okiennej: 

1. z powodów technicznych nie da się wykonać okien 01,02,07,015 i 017, gdyŜ 
zaproponowany w dokumentacji podział stanowczo przekracza dopuszczalne przez 
aprobaty wymiary skrzydeł, dodatkowo wymagany pakiet trzyszynowy zmniejsza 
ten zakres proszę zaproponować nowe podziały. 
 
Odp. W załączeniu  przedstawiamy nowy podział okien 01,02,07,015,017. 
(załącznik PDF umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego) 
 
Pyt. 153 Wymagany kolor stolarki to profil barwiony w masie na szary antracyt 
obecnie wszystkie profile PVV są okleinowe a nie barwione na Ŝądany kolor, 
owszem sam profil moŜe być barwiony w masie ale niekoniecznie na kolor szary 
antracyt gdyŜ stanowi on tylko podkład pod okleinę. Proszę o odpowiedź czy 
profile mogą być okleinowane na kolor szaro antracytowy przy załoŜeniu, Ŝe sam 
profil będzie barwiony w masie na kolor inny niŜ szaro antracytowy. 



Odp. Dopuszcza się okleinowanie profilu PCV okleina w kolorze określonym w 
dokumentacji. 
 
Pyt. 154 Prosimy o określenie standardu urządzeń w jakim ma być realizowany 
,,biały montaŜ”, tzn. umywalki, natryski, w-c, baterie, itp. 
Odp. ,,Biały montaŜ” naleŜy wykonać w standardzie podstawowym wg opisu 
zawartego w dokumentacji budowlanej oraz specyfikacji technicznych. 
 
Pyt. 155 W projekcie muszle w-c instalowane SA na stelaŜach podtynkowych. W 
przedmiarze zawarto montaŜ urządzeń typu ,,kompakt”. Prosimy o informacje czy 
naleŜy stosować stelaŜe w-c z muszlą wiszącą i przyciskiem. 
Odp. StelaŜe w-c stosować z muszlą wiszącą oraz przyciskiem. 

     
 Pyt. 156 Wg projektu część umywalek montowana ma być na stelaŜach                        

podtynkowych. W przedmiarze brak pozycji dotyczących takich stelaŜy. Czy naleŜy je ująć. 
Odp. Wycenę umywalek naleŜy sporządzić na podstawie istniejącego przedmiaru. 
 
     Pyt. 157 W przedmiarze dotyczącym kanalizacji wewnętrznej brak prac 

związanych z wykonaniem wykopów pod kanalizację podposadzkową. Prosimy o informację 
czy naleŜy je doliczyć, czy teŜ są one ujęte w innym miejscu. 

Odp. Wykonanie kanalizacji wewnętrznej nie musi być wykonana z zachowaniem 
warunku koniecznego dokonania wykopu. 

        Pyt. 158 Brak w przedmiarze głowic termostatycznych do grzejników typu V 
(łącznie 190szt.). Czy osobno je doliczyć, czy dodać do pozycji nr 82, czy teŜ mają się 
znaleźć w pozycjach dotyczących montaŜu grzejników typu V. 

Odp. Wycenę głowic termostatycznych naleŜy ująć w pozycji gdzie wyspecyfikowany 
jest montaŜ grzejników. 

        Pyt. 159 W przedmiarze nie uwzględniono budowy rozdzielnicy przepompowni 
ścieków oraz stacji tlenowej, której budowa jest wymagana wg projektu branŜy elektrycznej 
(tom II). Czy naleŜy je uwzględnić w kosztorysie? 

Odp. Rozdzielnica przepompowni dostarcza dostawca przepompowni. 
        Pyt. 160 W przedmiarze nie uwzględniono budowy tablic zasilających dźwig 

osobowy oraz dźwig szpitalny, których budowa jest wymagana wg projektu branŜy 
elektrycznej (tom III). Czy naleŜy je uwzględnić w kosztorysie? 

Odp. Projekt zakłada doprowadzenie zasilania do dźwigu, natomiast tablicę zasilającą 
dostarcza w komplecie dostawca dźwigu. 

       Pyt. 161 Projekt nie zawiera schematu rozdzielnicy TB. Prosimy o dołączenie 
schematu. 

Odp. Jest jako TD. 
 

 
 

                                                        Zastępca Dyrektora 
                                                      ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych 

                                                      mgr inŜ. Andrzej StąŜka 

 
 



 
 
 
 
 
 


